possesione terminorum de Hyal. Et judex visa contumacia et inobediencia dictorum 

hominum de Campo, procesiit ut sequitur:  

Unde ego Sancius Portulesii, judex reverendi patris et domini fratri Roderici, Dei gracia 

abbati Monasterii Sancti Victoriani, vissa malicia et inobediencia universsitatis 

hominum de Campo, eos per meam sentenciam reputo contumasces et condempno in 

expensis procuratori hominum de Foradata refundendis racione contumacie factis cum 

per ipsam sentenciam declarare et adverare et ex racione mea precedure. Et per 

eandem sentenciam decerno seu pronuncio Dominicum de Barbanos, juratum et 

procuratorem hominum de Foratata, nomine dictam universsitatis hominum de 

Foratata, et ipsos homines de Foratata ponendos in possessione terminorum de Hyal 

[…].  

Lata fuit hac sentencia in villa de Gradibus, XIIº kalendas septembris anno Domini Mº 

CCCº IIIIº, presentibus testibus Dominico de Villas, […] in Gradibus, Guillermo de 

Castroalbo, Berengario de Sancto Estephano et Tomasso de Petrarubea, permanentibus 

in villa de Gradibus, et Guillermus Petri de Rodes, medicus dicte ville de Gradibus.  
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Ego Guillermus de Castroalbo, publicus notarius ville de Gradibus, predictis interfui, 

scribi feci de mandato dicti judicis de mea propria manu clausso, et hoc sig[+]num feci 

cum a pensione sigilli judicis pupradicti. 

95 1304, octubre, 7   

El monasterio de San Victorián libera a los habitantes de Foradada de una serie de cargas 

serviles a cambio de que entreguen un censo anual de 200 sueldos jaqueses. 

AHN, San Victorián, carp. 772, perg. 2 (falta un extenso fragmento del soporte que 

debía ocupar el tercio derecho del documento).  

Noverint universi quod cum per vos, homines nostros ville nostre de Foradada, esset 

pluries humiliter suplicatum nobis, fratri Roderico, Dei gracia abbati  [roto] exaccionum 

et serviciorum que nos a vobis anno quolibet petebamus, preter novenas et decimas 

quas habemus et debere debemus in hominibus [roto] certam quantitatem peccunie pro 

predictis a vobis recipere deberemus.  

Nos, abbas predictus, habito super hiis cum priore et conventu [roto] in hoc comodum 

et hutilitatem  monasterii nostri, predicti [ileg.] congregato capitulo in dicto monasterio 

ut est mor, [roto] fratris Dominicus de Gradibus, prioris claustralis, fratris Guillelmi de 

Portules, sacrista, fratris Dominici de la Grossa, helemosinarii, [roto] fratris Sancii de 

Labarta, infirmarii, fratris Arnaldi de Fossado, operarii, ac tocius conventus eiusdem